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Etelä-Karjala   Lemi     Käyntikohde:               

Lemin kirkko  on kunta, joka sijaitsee Etelä-Karjalan 

Iitiäntie 1    maakunnassa Lappeenrannan vieressä. 

Saimaan etelärannalla. Kunnassa asuu  

2 854 ihmistä, ja sen pinta-ala on 262,48 km², josta 44,52 km² on vesistöjä. 

Väestötiheys on 13,09 asukasta/km². Lemi on tunnettu perinneruoastaan särästä sekä perunas-

taan, ”Lemin punasesta”. Peruna onkin yksi Lemin suurimmista vientituotteista. Kunnan musiikki-

perinteistä kertoo muun muassa neliääninen virrenveisuu, jota voi kuulla Lemin kirkossa.  

Lemin naapurikunnat ovat Lappeenranta, Luumäki, Savitaipale ja Taipalsaari. 

Lemin keskus on kirkonkylä (virallisesti Juvolan kylää), jossa on noin 800 asukasta]. Siellä sijaitse-

vat kunnan peruspalvelut, joita ovat muun muassa kauppa, asiamiesposti, apteekki, pank-

ki, kirjasto ja hyvinvointiasema (entinen terveyskeskus). Kouluista kirkonkylässä sijaitsee vuonna 

1992 rakennettu Lemin koulukeskus. Lisäksi Kuukanniemessä on Kuukanniemen koulu, jolle val-

mistui uusi koulurakennus vuonna 2017. Lemin vierailukohteen lisäsi Lemiläisiä nähtävyyksiä on 

kotiseutumuseo, Kivijärven kalliomaalaukset ja Salpalinjan juoksuhautoja ja asemia.  

Lemin suurin työllistäjä on Lemin kunta. Yksityisistä työnantajista suurimmat ovat paikkakunnal-

la kiukaita valmistava MISA, maanrakennus T. Kiljunen ja klapikoneita valmistava Agromaster Oy. 

Vuonna 2016 eniten yhteisöveroa maksoivat Lemin Osuuspankki, Agromaster, Misa ja maanra-

kennus T. Kiljunen.  
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Lemin kirkko  

Nykyinen kirkko on kolmas kirkko. 

Ensimmäistä kirkkoaan lemiläiset 

alkoivat rakentaa jo vuonna 1668, 

mutta ennen kuin sitä oli ehditty 

edes vihkiä käyttöön, se joutui tu-

hopolton kohteeksi vuonna 1670.  

Lemin toinen kirkko valmistui 

vuonna 1688, samana vuonna, 

jolloin Lemi sai kappelin oikeudet 

ja ensimmäisen oman papin.  

Toinen kirkko palveli lemiläisiä 

noin 100 vuotta, kunnes jäi pie-

neksi ja alkoi rappeutua.  

Nykyinen kirkko on Juhana Salosen 1786 rakentama viistovartinen ristikirkko. Kirkon risti-

varret kapenevat ulospäin ja niissä on matalat aumakattoiset eteiset, ristikeskuksessa on 

pieni barokkipäätteinen lyhty. Sisällä on puiset apilanlehtiholvit, ristikeskustassa kupu. Si-

deparrut on jätetty näkyviin. Kirkon pinta-ala on 495 neliötä ja siinä on istumapaikkoja noin 

600 ihmiselle.  

Kirkon alttaritaulu on lemiläisen taidemaalari Antti Muukan maalaama Ristiinnaulittu , vuo-

delta 1925. Ennen alttaritaulua alttariseinällä oli kookas puinen risti ja alkuun ikkuna, kun 

sakastia ei ollut alttariseinän takana.  Kynttiläkruunut ovat hyvin eri ikäisiä. Kirkon keskellä 

sijaitseva kristallinen kynttiläkruunu on nuorin, 1800-luvun alkupuolelta ja se on saatu seu-

rakuntalaisten lahjana Pietarista.  

Kirkkoa on korjattu vuosina 1874, 1926 ja 1969. Vuonna 1950 tehtiin katon paanutus ja 

1967 entisöinti Juha Leiviskän johdolla. Saarnastuoli on vuodelta 1764, se entisöitiin 1979.  

Kirkon vanhemmat 17-äänikertaiset urut vuodelta 1948 olivat Kangasalan Urkuteh-

taan valmistamat. Nykyiset 22-äänikertaiset urut ovat vuodelta 1988 ja Urkurakentamo 

Matti Erolan rakentamat.  

Erillinen kahdeksankulmainen kolminivelinen kellotapuli rakennettiin 1821, se paloi 1918 ja 

rakennettiin entisen mukaisena uudelleen 1936. Uudelleen rakennetun kellotapulin suun-

nittelijana toimi arkkitehti Juhani Viiste. Tapulissa on kaksi venäläistä kelloa. 

Rakennustaiteellisesti Lemin kirkkoa pidetään yhtenä Euroopan arvokkaimmista puukir-

koista.  
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